
 
 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 13.12.2012 № 103 
 

О расчетах по стоимости подготовки троллейбуса к нанесению рекламы для  
МУП «Видновский троллейбусный парк» 

 
В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в связи с 
обращением МУП «Видновский троллейбусный парк» от 23.10.2012 № 130, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить расчеты стоимости подготовки троллейбуса к нанесению рекламы 

муниципальному унитарному предприятию городского поселения Видное «Видновский 
троллейбусный парк» на 2013 год (прилагается). 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести». 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского поселения Видное М.Н. Комардину. 
 
 

Глава городского поселения Видное                                                                           С.Н. Троицкий 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВИДНОВСКИЙ ТРОЛЛЕЙБУСНЫЙ ПАРК» 
 

СОГЛАСОВАНО: 
Глава городского поселения Видное 
_______________ Троицкий С.Н. 

УТВЕРЖДАЮ 
Директор МУП «ВИТ» 

______________ Киндина О.Г. 
 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 
на подготовку троллейбуса к  нанесению рекламы 

(расчет вводится с 01 октября 2012 года) 
 

 1.ТРУДОЗАТРАТЫ        
№ 
п/п 

Наименование работ Профессия 

Р
аз
ря
д 

Расценка 
руб 

Кол-
во чел. 

Норма 
времени 
чел. час 

Время 
чел. 
час 

Сумма руб. 

МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ 
1 Очистить поверхность 

троллейбуса от старой 
рекламы и краски 
скребком (правый борт, 
левый борт) 

Маляр 4 187.48 2 2,2 4.40 1649.82 

2 Грунтовка очищенной 
поверхности за 2 раза 

Маляр 4 187.48 2 2.20 4.40 1649.82 

3 Покраска левого борта 
троллейбуса за 2 раза 

Маляр 4 187.48 2 2.10 4.20 1574.83 

4 Покраска правого борта 
троллейбуса за 2 раза 

Маляр 4 187.48 2 2.10 4.20 1574.83 

5 Покраска передних, 
средних и задних 
створок дверей 

Маляр 4 187.48 2 2.10 4.20 1574.83 

6 Покраска юбки 
троллейбуса за 2 раза 

Маляр 4 187.48 2 2.10 4.20 1574.83 

       25.60 9598.98 
 2.ОТЧИСЛЕНИЯ НА ОПЛАТУ ТРУДА  30.5%  2927.69 
      ИТОГО:  12526.66 
 

 3.РАСХОД МАТЕРИАЛОВ     
№ 
п/п 

Наименование материалов Един.изм. Цена руб. Кол-во Сумма руб. 

1 Ветошь (путанка) кг 33.60 2.47 82.99 
2 Уайт спирит кг 37.48 3.20 119.75 
3 Грунт ГФ-021 кг 90.00 12.00 1080.00 
4 Шпатлевка BODU SOFT кг 920.99 2.00 1841.98 
5 Эмаль ПФ-115 кг 85.33 23.00 1962.59 
6 Шкурка на тканевой основе м 146.92 2.48 364.36 
7 Диск зачистной шт 15.40 12.00 184.80 
8 Кисть малая шт 45 3.00 135.00 
9 Валик малярный маленький шт 60 5.00 300.00 

10 Валик малярный большой шт 120 5.00 600.00 
11 Преобразователь ржавчины шт 999.6 3.00 2998.80 

   ИТОГО (руб): 9670.27 
 

Итого по калькуляции - 22196.94 
НДС 18% - 3995.45 

Рентабельность 15% - 928.86 
Всего по калькуляции - 30121.24 

Стоимость 1 м2 покраски под рекламу – 836.70 руб. 

Главный инженер    Чаплыгин В.Н. 

Инженер по ремонту   Зорина М.И. 


